Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia 24/01/2025, contemplando somente as matérias liberadas até o
horário da geração do PDF (15h44min). A versão definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 24/01/2025.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DE SELEÇÃO DIRETA DE FIRMA CONSULTORA
GN-2350-15 do BID

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  8515438-88.2024.8.06.0000; OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de capacitação através da aquisição de 100 (cem) inscrições
no APG compacto, presencial-fechado promovido pela empresa Amana-key, destinadas à capacitação de magistrados e servidores da alta administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL:
R$ 490.700,00 (quatrocentos e noventa mil e setecentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: GN-2350-15 do BID e Empréstimo n° 5248/OC-BR entre Banco Interamericano de Desenvolvimento e TJCE;
CONTRATADO: AMANA LIDERANÇA E DESENVOLVIMENTO LTDA; DECLARAÇÃO DE SELEÇÃO DIRETA:  Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, em 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ; OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de material de expediente e
utensílios para escritório, a fim de atender as unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525108-87.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº
23/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; VIGÊNCIA: 23 de janeiro de 2025
a 23 de janeiro de 2026; DATA DA ASSINATURA : 23 de janeiro de 2025;SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Pedro Miguel Pereira Alexandrino.

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID. QTD. MARCA VALOR
UNITÁRIO

1
BARBANTE EM AGAVE, NATURAL DE SISAL, ACONDICIONADO EM ROLO COM PESO MÍNIMO DE 700 GRAMAS, CONFECCIONADO EM
FIO 400, EMBALADO UM A UM COM O NOME E A MARCA DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UND 32 SISALTEC R$ 17,29

2

BLOCO DE PAPÉIS AUTOADESIVOS PARA ANOTAÇÕES, TIPO “POST IT”, COMERCIALIZADO EM DIVERSAS CORES, NAS DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 70MM X 100MM, CUJO ADESIVO SEJA EFICAZ E DURADOURO. ACONDICIONAMENTO APROXIMADO: 100 FOLHAS
REMOVÍVEIS E AUTOCOLANTES, CUJA EMBALAGEM APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A
DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: 3M OU
EQUIVALENTE.

PACOTE 65 MASTERPRINT R$ 13,66

3

BORRACHA LÁTEX BRANCA, DE USO ESCOLAR E TÉCNICO, QUE SEJA ATÓXICA, MACIA E APRESENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE
REMOÇÃO DE ESCRITAS EM GRAFITE, DE FORMA A NÃO AGREDIR O PAPEL. QUE APRESENTE NO SEU CORPO A MARCA DO
PRODUTO E POSSUA AS SEGUINTES DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,5CM X 2,3CM X 1,0CM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE
PAPELÃO OU PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCAS DE
REFERÊNCIA: FABER CASTELL, MERCUR OU EQUIVALENTE.

UND 829 ONDA R$ 1,11

4
CAIXA DE PAPELÃO, PAREDE TRIPLA, MEDINDO 41CM X 38CM X 65CM (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO), COM FECHAMENTO
LATERAL COLADO E GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO OU A
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 260 SÃO DIMAS R$ 19,21

5
CAIXA DE PAPELÃO, PAREDE TRIPLA, MEDINDO 35CM X 38CM X 55CM (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO), COM FECHAMENTO
LATERAL COLADO E GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO OU A
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 130 SÃO DIMAS R$ 15,27

6
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, TIPO POLIONDA, EM POLIPROPILENO, NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,5CM X 13,5CM X 36,5CM (A x L x C). GRAVADA NO CORPO A MARCA DO PRODUTO E A
IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UND 4875 ALAPLAST R$ 9,36

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00061/2025 Disponibilização: 24/01/2025 às 07h33m
Edição: 3471

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/105241 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00059/2025 Disponibilização: 24/01/2025 às 07h39m
Edição: 3471

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 19

Edição: 3471 Fortaleza - CE, emitido em 24 de Janeiro de 2025